
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME 

 

 

   PROC. ELET – 43525/2023 

 
 

Rua da Laje, n° 13 – bairro Itaquari, Cariacica|ES, CEP 29151-318 

Tel.: (27) 3354-5750 – E-mail: seme@cariacica.es.gov.br 

 

PORTARIA/SEME/Nº 011, DE 13 DE MAIO DE 2024 

 

INSTITUI COMISSÃO DE SINDICÂNCIA PARA APURAR 

SUPOSTOS FATOS NARRADOS NO PROCESSO Nº 

43525/2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento no artigo 204, da Lei Complementar nº 137/2023, 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º Instituir Comissão visando instauração de Sindicância para apurar supostos fatos 

narrados nos autos do processo nº 43.525/2023, situado neste Município. 

 

Art. 2º Designar os integrantes da Comissão de Sindicância indicada no artigo 1º, 

composta por 03 (três) servidores da Secretaria Municipal de Educação de Cariacica, 

sendo eles: 

 

I - presidente: Zita Maria Trarbach Wolkers, estatutária, matrícula 95694.7; 

II - membro: Marlene Aparecida de Souza, estatuária, matrícula 117941.1; 

III - membro: Aline Goltara Barreto Mousinho, estatuária, matrícula 120598.1 

 

Art. 3º A Sindicância deverá realizar-se integralmente no prazo de 30 (trinta) dias, 

conforme trata o § 5º, art. 208 da Lei Complementar nº 137/2023. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

       Cariacica-ES, 13 de maio de 2024. 

 

LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Educação 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300310030003700300030003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 28

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
Z

IA
N

 B
E

LI
S

A
R

IO
 

D
O

S
 S

A
N

T
O

S
:0

22
55

88
67

66
 D

at
a:

 1
3/

05
/2

02
4 

16
:4

0:
15



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2279 

Cariacica (ES), sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2330 

Cariacica (ES), terça-feira, 9 de abril de 2024 

 
 
 
 
 
 
 

11 
 

Cariacica (ES), sexta-feira, 17 de maio de 2024 
EDIÇÃO N° 2357 

 
 
 
 

PORTARIA/SEME/Nº 011, DE 13 DE MAIO DE 2024 
INSTITUI COMISSÃO DE SINDICÂNCIA PARA APURAR 
SUPOSTOS FATOS NARRADOS NO PROCESSO Nº 
43525/2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais e com fundamento no artigo 204, da Lei 

Complementar nº 137/2023, 
RESOLVE: 

Art. 1º Instituir Comissão visando instauração de 
Sindicância para apurar supostos fatos narrados nos autos 
do processo nº 43.525/2023, situado neste Município. 
Art. 2º Designar os integrantes da Comissão de Sindicância 
indicada no artigo 1º, composta por 03 (três) servidores da 
Secretaria Municipal de Educação de Cariacica, sendo eles: 
I - presidente: Zita Maria Trarbach Wolkers, estatutária, 
matrícula 95694.7; II - membro: Marlene Aparecida de 
Souza, estatuária, matrícula 117941.1; 
III - membro: Aline Goltara Barreto Mousinho, estatuária, 
matrícula 120598.1 
Art. 3º A Sindicância deverá realizar-se integralmente no 
prazo de 30 (trinta) dias, conforme trata o § 5º, art. 208 
da Lei Complementar nº 137/2023. 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
Cariacica-ES, 13 de maio de 2024. 
 

LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Educação 

 
 
 
 

 
RESUMO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 

349/2024 - SEME 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Processo nº 8067/2024 
Objeto: Prestação de serviços de impressão gráfica de 
calendário escolar. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica 
Contratada: JR SOLUCOES LTDA, CNPJ nº. 
33.221.068/0001-50. 
Valor Total: R$ 23.460,00 (vinte e três mil, quatrocentos e 
sessenta reais).  
Dotação Orçamentária: 
1891 208.008.123610020.20160 / 3.3.90.32.00 
1892 208.008.123650020.20160 / 3.3.90.32.00 
Cariacica-ES, 14/05/2024.  

LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Educação 

 

 
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº.  

354/2024 – SEMUS - SERP 
Ata de Registro de Preço Nro. 0045/2024 
Processo de Execução nº 17284/2024 
Objeto: Material Médico - Hospitalar 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: MONACO DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 29.010.039/0001-71 
Valor Total: R$ 113.728,00 (Cento e treze mil setecentos e 
vinte e oito reais). 

Dotação Orçamentária: 
1624 401.001.103010003.20163 
3.3.90.30.00 
Data da Assinatura: 14/05/2024. 

CESAR ROBERTO COLNAGHI 
Secretário Municipal de Saúde  

 

 
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº. 

359/2024 – SEMUS - SERP 
Ata de Registro de Preço Nro. 0907/2023 
Processo de Execução nº 18534/2024 
Objeto: Medicamento 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada:  VIVA FARMACEUTICA 
CNPJ: 10.447.355/0001-87 
Valor Total: R$ 3.726,00 (Três mil setecentos e vinte e seis 
reais). 
Dotação Orçamentária: 
1640 401.001.103030003.20109 
3.3.90.32.00 
Data da Assinatura: 15/05/2024. 

CESAR ROBERTO COLNAGHI 

Secretário Municipal de Saúde  
 

 
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº. 

361/2024 – SEMUS - SERP 
Ata de Registro de Preço Nro. 0505/2023 
Processo de Execução nº 18535/2024 
Objeto: Medicamento 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: INOVAMED HOSPITALAR LTDA 
CNPJ: 12.889.035/0001-02 
Valor Total: R$ 6.169,32 (Seis mil cento e sessenta e nove 
reais e trinta e dois centavos). 
Dotação Orçamentária: 
1640 401.001.103030003.20109 
3.3.90.32.00 
Data da Assinatura: 15/05/2024. 

CESAR ROBERTO COLNAGHI 
Secretário Municipal de Saúde  

 

 
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº. 

362/2024 – SEMUS  
Ata de Registro de Preço Nro. 079/2023 

 

PORTARIAS 

 

DIVERSOS 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300310033003700340030003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 33


